
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    872    DEL     11/11/2014 

EROGAZIONE LIBERALE DA IMPRESE PARTECIPANTI A PROGETTI DI 
RIQUALIFICAZIONE  DELLA  RETE  COMMERCIALE-  ACCERTAMENTO 
RISORSE.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

SERVIZIO
   AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Simone Lombardi 

Pratica n. 927 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 872 del 11/11/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

Considerato che da anni l'Amministrazione collabora con le imprese della rete 
commerciale del Comune di Cattolica attraverso progetti di riqualificazione del territorio 
comunale;

Visto che la progettazione condivisa con le categorie economiche ha consentito la 
predisposizione di azioni articolate di pianificazione territoriale volte alla riqualificazione 
urbana e commerciale, finalizzate allo sviluppo delle piccole e medie imprese commerciali 
di Cattolica, da tempo in crisi causa l'agguerrita concorrenza di grandi punti vendita e le 
difficoltà, anche logistiche, di raggiungere comodamente i centri cittadini per consentire ai 
potenziali clienti l'effettuazione di acquisti;

Visto che l'Amministrazione comunale di Cattolica ha deliberato l'effettuazione di 
lavori di ripristino della carreggiata asse via Pascoli- via Cattaneo, vero centro storico di 
Cattolica, che migliorerà la viabilità e l'accesso alla zona, con ripercussioni positive per la 
cittadinanza, per i turisti e di conseguenza  per le attività economiche;

Considerato, inoltre, che l'Amministrazione comunale partecipa alla progettazione 
regionale di cui alla L.R.41/97 di riqualificazione del centro storico anno 2014/2015 ed è 
candidata al riconoscimento dello sforzo nella predisposizione di attività condivise con gli 
operatori economici e che è in attesa della comunicazione ufficiale della concessione di un 
contributo regionale di €. 45.000,00;

Richiamata la dichiarazione di impegno dei commercianti del Centro Storico di 
Cattolica e della zona Porto, nonché di titolari e/o legali rappresentanti di aziende 
sottoscritta in data 10 maggio 2013, ad effettuare una erogazione liberale di €. 33.882,00, 
volta a sostegno di progetti di riqualificazione che il Comune di Cattolica si è impegnata a 
realizzare(v. Allegato) ;

Vista la comunicazione del rappresentante dei commercianti del 21 ottobre 2014, 
prot. 034473, completa di distinta di bonifico, che asserisce  che la somma effettivamente 
versata è di €. 33.783,00 e che la differenza(€. 99,00) con la dichiarazione di impegno di cui 
sopra è dovuta a spese per versamenti, bonifici (v. Allegato);

Vista la necessità di procedere all'accertamento della somma di €. 33.783,00 sul cap. 
696.000 “donazioni e contributi da imprese partecipanti a progetti di riqualificazione della 
rete commerciale”, bil. 2014;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 927 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 872 del 11/11/2014 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di accertare, per le motivazioni espresse nella premessa, la somma di €. 33.783,00, 
quale erogazione liberale effettuata, per i commercianti del Centro Storico di 
Cattolica e della zona Porto - nonché di titolari e/o legali rappresentanti di aziende 
- dal sig.  MELETTI Attilio, nato a Fano il 02/12/1951 e residente a Cattolica in 
Via Don Minzoni n. 29, codice fiscale MLTTTL51TO2D488D, volta a sostegno di 
progetti di riqualificazione che il Comune di Cattolica si è impegnato a realizzare(v. 
Allegato);

2) che la somma inizialmente prevista, quale impegno all'erogazione liberale in 
oggetto, era pari ad €. 33.882,00 e che la differenza, pari ad €. 99,00, viene motivata 
dal rappresentante dei commercianti: ”causa costi amministrativi e spese bancarie 
dovute alla raccolta e gestione dei fondi”(v. Allegato); 

3) che la somma di €. 33.783,00 va accertata sul cap. 696.000 ” donazioni e contributi 
da imprese partecipanti a progetti di riqualificazione della rete commerciale”, cod. 
SIOPE 3513, bil. 2014“

4) di individuare nella persona del Coordinatore SUAP dott. Simone Lombardi il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/11/2014 
Firmato

LOMBARDI SIMONE / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 927 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 872 del 11/11/2014 Pag. 3 di 4



Pratica n. 927 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 872 del 11/11/2014 Pag. 4 di 4


